
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т / /  /Л  Л Я /З  №
р.п.Межевой

О внесении изменений в постановление от 

21.12.2021г. № 194 «Об утверждении муниципальной 

программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда Межевого городского поселения»

В связи с внесением изменений в решение Совета депутатов Межевого городского 

поселения ог 21.12.2022г. № 233 «Об утверждении бюджета Межевого городского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда Межевого городского поселения», утвержденную постановлением 

Администрации Межевого городского поселения от 21.12.2021г. № 194 (в ред.от 25.10.2023):

1) в паспорте муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда Межевого юродского поселения» (далее по тексту -  муниципальная программа) в позиции, 

касающейся объемов и источников финансирования муниципальной программы цифры 

«257 084.9» заменить цифрами «282 858,3»; цифры «41 668,4» заменить цифрами «67 441,8»;

2) в пункте 18 раздела 5 муниципальной программы цифры «257 084,9» заменить цифрами 

«282 858,3»; цифры «41 668,4» заменить цифрами «67 441,8»;

3) приложение № I к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение 

1 к настоящему пос тановлению).

2. Ответственными за обеспечение выполнения программы назначить заместителя Главы 

Межевого городского поселения Харькову Ю.В.

3. Настоящее пос тановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Межевого городского Н.Б.Евдокимов



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 

от / /  М

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда 

Межевого городского поселения»

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Межевого городского поселения»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок 
реализации

Финансовые ресурсы, тыс. рублей

ВСЕГО: Ожидаемый результат

источник 2022 2023 2024

Цель программы:
Формирование жилищного фонда, необходимого для переселения граждан из аварийного жилищного фонда

Задача программы:
Создание в Межевом городском поселении условий для переселения граждан из аварийных многоквартирных домов, уменьшение аварийного жилищного 
фонда, признанного аварийным

1
Мероприятие 
Реализация 

комплексных мер.

Администрация
Межевого 
городского

2022-2024

Федеральный 
бюджет, фонд 
развития Ж КХ

55 974.900 67 441,75803 0.00000 123 416.65803
Обеспечение 
прозрачности 

процедуры



*- реализация мероприятия возможно только совместно с программой "Доступное и комфортное жилье гражданам Российской федерации", и областной адресной 
программой "Переселение в 2019 - 2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда в городах и районах Челябинской области", мероприятие не обеспечено 
финансированием

направляемых на 
сокращение 

объема "ветхого 
жилья'Чжилые 

дома с процентом 
износа 

строительных 
конструкций 

свыше 70%) в 
Межевом 
городском 

поселении, путем 
строительства 

(приобретения) 
жилых 

помещений, 
выплаты 

возмещения за 
изымаемое жилое 

помещение

поселения Областной 
бюджет 6 800,736 215 067,59061 0.00000 221 868.32661

формирования реестра 
участников Программы: 
улучшение жилищных 

условий граждан, 
проживающих в жилых 

помещениях, не 
отвечающих 

установленным 
санитарным и 
техническим 
требованиям; 

уменьшение жилищного 
фонда Челябинской 

области, признанного 
аварийным по 

состоянию на 1 января 
2017 года

Бюджет 
Межевого 
городского 
поселения

0,00000 0.00000 0,00000 0.00000

Бюджет района

148.89074 348,96370 0.00000 497.85444

ит
ог

о:

т о го : обеспечено финансированием 62 924.52674 282 858,31234 0,00000 345 782,83908

Федеральный бюджет (Фонд реформирования ЖКХ) 55 974.900 67 441.75803 0,00000 123 416,65803

Областной бюджет 6 800,736 215 067,59061 0.00000 221 86832661

Бюджет района 148.89074 348,96370 0,00000 497,85444

Бюджет Межевого городского поселения 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

Всего: 62 924,52674 282 85831234 0.00000 345 782.83908


